



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 32(662)

29.09.2024

06.10.2024

WIECZYSTE PRZYMIERZE

Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy opis stworzenia niewiasty stwierdzeniem: „mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na szczęście i człowieka. Przypomina o tym Jezus w dzisiejszej Ewangelii w dyspucie z faryzeuszami: „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. W ten sposób głosi, że od samego początku Stwórca proponuje małżeństwo jako wieczyste przymierze, w którym obowiązuje jedność myślenia, woli i miłości oraz nierozzerwalność. Zarówno mężowi, jak i żonie nie wolno zatem zrywać ustanowionej przez Boga jedności i związać się z innym partnerem, bo popełniają „cudzołóstwo”.

Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił Jezus na weselu w Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, wnosząc przez swoją obecność błogosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli Chrystusa staje się sakramentem, czyli świętym znakiem prawdziwego powołania małżonków do świętości. Dzięki obecności Ducha Świętego małżonkowie podtrzymują i umacniają swój związek przez wzajemne oddanie i niepodzielną miłość, wpływającą z Boskiego źródła miłości. A także są zatroskani o dobro swoich dzieci.

Nierozzerwalność wypływa z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję ci”, wypowiedziane wobec współmałżonka stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” wypowiedzianym przez Chrystusa Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czysto ludzką umową i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć nawet ludzka tylko przysięga domaga się spełnienia tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakramentalny oznacza nie tylko zaangażowanie osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie moralne do wierności. U podstaw nierozzerwalności leżą również względy socjologiczne, ponieważ nierozzerwalność jest również wymogiem małżeństwa jako instytucji.

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w codzienności naznaczonej ludzką słabością. Aby jednak mogli umacniać więź sakramentalną w Chrystusie, wystarczy codzienna modlitwa małżeńska, regularna spowiedź, wspólny udział we Mszy św. niedzielnej, noszenie obrączki, świętowanie kolejnych rocznic ślubu oraz świadome pielęgnowanie miłości małżeńskiej. Źródłem mocy sakramentu małżeństwa jest stała obecność Jezusa, zaproszonego do związku w chwili jego zawarcia i zapraszani Go tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w sakramentach pokuty i Eucharystii.

ks. Leszek Smoliński

ZADANIA MAŁŻONKÓW: UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA

Rodzina pierwszą komórką społeczeństwa

„Rodzina jest pierwszą szkołą cnót społecznych potrzebnych każdemu społeczeństwu”.

Sobór Watykański II, *Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim*, nr 3.

„Ponieważ Stwórca wszechrzeczy ustanowił związek małżeński początkiem i podstawą społeczności ludzkiej, rodzina stała się pierwszą i żywotną komórką społeczeństwa” – czytamy w dokumencie Jana Pawła II, *Familiaris consortio* (nr 42).

Dlatego też zarówno troska o małżeństwa, jak i rodziny, jest podstawowym zadaniem państwa. To w rodzinie rodzą się przyszli obywatele, to właśnie w tej przestrzeni kształtują się cnoty społeczne przyszłych pokoleń, stanowiące o życiu i rozwoju danego społeczeństwa.

Kondycja rodzin, ich zdolność do wychowania dzieci do odpowiedzialności, pracowitości i otwartości na innych, stanowi o kształcie społeczeństwa. A zatem zadaniem rodzin chrześcijańskich jest nie tylko religijne wychowanie swoich dzieci, ale także przygotowanie ich do odpowiedzialnego życia w społeczeństwie poprzez rozpoznania drogi powołania i uzdolnień zawodowych, odpowiednie wykształcenie oraz kształtowanie cnót społecznych.

Taka rodzina otwiera się na inne rodziny i na społeczeństwo, podejmując swoje zadanie społeczne.

ZADANIE

- Porozmawiajcie ze swoimi dziećmi o tym, kim chciałyby zostać w przyszłości, jaką rolę zamierzają pełnić w społeczeństwie. W jaki sposób już teraz mogą przygotowywać się do dorosłego życia?
- Zaangażujcie się w jakieś działanie społeczne/wolontaryjne w Waszej okolicy (zgodnie z predyspozycjami i kompetencjami).

Porządek nabożeństw

06.10.2024 – 13.10.2024

niedziela 6 października 2024 – XXVII Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Joachima Ficoń, szwagra Henryka Urbansky, zm. z rodzin Ficoń, Sochiera, Gwóźdź, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Jadwigę i Rudolfa Strominski, rodziców, dziadków z obu stron, rodzeństwo, zięciów Reinharda i Alojza, zm. z rodzin Strominski, Wiesiolek, Halamoda, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

poniedziałek 7 października 2024 – Najświętszej Maryi Panny Różańcowej

18:00 Za zm. Karola i Otylię Walach, syna Józefa, Franciszka Krybus, dwie żony, Marię Gembalczyk, zm. z pokrewieństwa Walach-Krybus, zm. kapłanów i siostry zakonne oraz dusze w czyścicu cierpiące.

wtorek 8 października 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Annę i Karola Paris, dzieci, Krystynę Paris ojca Rufina Fitzon, Antoniego i Józefę Machnik, dwóch braci, Pawła i Helenę Walach, syna Krystiana, Waltera Machnik, Leonarda Wolnik, Gertrudę i Wilibalda Bulla, Grażynę i Dorotę Bulla, Krystynę i Maksymilian Głombik oraz zm. z pokrewieństwa Paris-Fitzon-Bulla.

środa 9 października 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

czwartek 10 października 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Antoniego Krybus, rodziców, rodzeństwo, Zofię i Jana Komorek, syna Huberta i zm. z pokrewieństwa Komorek-Walach-Krybus-Serzisko-Pawiński-Koch.

piątek 11 października 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

sobota 12 października 2024 – Dzień powszedni

16:00 W intencji Michaela Kitel z okazji 18-tych urodzin o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha św. i potrzebne łaski.

niedziela 13 października 2024 – XXVIII Zwykła

08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Urszulę Badurczyk, rodziców Gertrudę i Amanda Fiegler, siostrę Marię, Franciszka Badurczyk, dwie żony, Annę Kribus, synów Wenera i Franciszka, Jana i Jadwigę Bucki, Huberta Affa, Alfreda Kalabis, dziadków z obu stron, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo fatimskie z poświęceniem różańców dzieci pierwszokomunijnych.

Informacje duszpasterskie

06.10.2024 – 13.10.2024

Dzisiaj **kolekta** na seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Fundację Nowego Tysiąclecia W ubiegłą niedzielę, w czasie III zbiórki kwartalnej na remonty i inwestycje w naszej parafii zebraliśmy 15 700 PLN. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Trwajmy nadal na ufnej i żarliwej modlitwie o konieczne siły dla wszystkich służb ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi.

Zapraszam na codzienny **Różaniec**. W niedziele nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. W pozostałe dni Różaniec po Mszy św. Zachęcam też do organizowania i gromadzenia się na modlitwie różańcowej w kaplicach i w rodzinach.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej Uczniów VI kl. SP przygotowujących się do bierzmowania do salki na **spotkanie formacyjne**.

Zakończyły się prace remontowe przy witrażach. Każdy z nich został oczyszczony, przeołowiony i zabezpieczony w szybie zespolonej. Kosz tych prac to 250 000 zł. Z czego 5 000 pokryła Gmina Rudnik, 45 000 to własne środki z kasy na remonty i inwestycje a pozostałe 200 000 to dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Dekanalne Duszpasterstwo Młodzieży zaprasza na **czuwanie młodzieżowe**, które odbędzie się w klasztorze Annuntiata w Raciborzu 12 października o godzinie 20.00

Dekanalne **Duszpasterstwo Rodzin** zaprasza małżeństwa i rodziny z dziećmi (jest zapewniona opieka) na spotkanie do kaplicy pod kościołem NSPJ w Raciborzu w przyszłą niedzielę (13.10) o godz. 16:00. Spotkanie pod hasłem „Bóg na pierwszym miejscu” poprowadzi ks. Grzegorz Kokot. Na plakacie w gablotce oraz na naszym parafialnym profilu Facebook można również zapoznać się z planem pracy duszpasterstwa na cały najbliższy rok.

Z okazji święta św. Łukasza Ewangelisty, patrona **Służby Zdrowia**, w piątek 18.10 w klasztorze Annuntiata odbędzie się spotkanie modlitewne w intencji pracowników Służby zdrowia: o godz. 18:00 Różaniec i o godz. 18:30 Msza św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne *„Bóg zapłać!”* tym, którzy posprzątali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (11.10.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rodziny z kolejki.